Zaten “*bir bağça-i cennet-âsâ ve cüneyne-i ferâh-fezâ*”, *lütf-i hevâda numûde-i cennetü'l-me'va ve rif'at ve senâda müzekkir-i sidreti'l-müntehâ her şecer-i meyvedârı nahl-ı tubâ ve mâ'-i câriler sel-sebil ve kevser-âsâ âb-ı revan-bahş ve havâsı hayât-efzâ*”³⁷ olan mülkün yüksek bir gelire sahip olmayan birilerince kiralanması neredeyse imkânsızdı. Nitekim 1668 (1079)'de içindekilerle birlikte bahçeye devrin padişahı IV. Mehmed'in annesi Valide Sultan talip olur. Emlak kendisine “*hüccet-i şer'îye ve Haremeyn-i Muhteremeyn mütevellisi temessükü ile*” muaccel 5.000 kuruş ve müeccel günlük 15 akça (yıllık 45 kuruş) karşılığı kiraya verilir.

⁴¹ Silâhdâr, temel atma töreninde bizzat valide sultanın bulunması gerektiğini, eskiden beri uygulamanın böyle olduğunu, ancak Valide Sultan'ın, Padişah'ı kendisine vekil tayin ettiğini, bununsa teamüle aykırı olduğunu söyledikten sonra, “*târîh görmeyen vükelânın basf ve ta'rif-i hidmeti ancak böyle olur*”. der (Silâhdâr Fındıklılı Mehmed Ağa, *Nusretname (1106-1133/1695-1721), Tahlil ve Metin*, (Doktora Tezi), haz. Mehmet Topal, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul 2001, s. 708).

⁴² Ziyafetten sonra camiye giden protokol üyeleri büyük bir cemaatle Cuma namazı kılar. Sonra devlet erkânı camideki hünkâr kasrına çağırılarak ödüllendirilirler.

III. Mustafa'nın kasra yaptığı ikinci biniş, 5 Temmuz 1759 (10 Zilkade 1172)'da gerçekleşir. Padişah daha önce Harem-i Hümayun ile birlikte göçtüğü Beşiktaş Sarayı'ndan

⁶⁰ Konyalı, *Âbideleri ve Kitâbeleriyle Üsküdar Tarihi*, c. II, s. 263.

⁶¹ Kadı Ömer Efendi, *Mahmud I. Hakkında 1157/1744-1160/1747 Arası Ruznâme*, haz. Özcan Özcan, (mezuniyet tezi), İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü, 1965, s. 52

⁶² Yunus Irmak, *III. Mustafa Ruznamesi (H. 1171-1177/M. 1757-1763)*, (yüksek lisans tezi), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 1991, s. 26.

Şerefâbâd Kasrı'na gelir. İkinciye kadar burada kalan padişah, ikinci namazını eda ettikten sonra tekrar Beşiktaş Sarayı'na döner⁶³. Padişah'ın 16 Ağustos 1759 (22 Zilhicce 1172)'deki biniş daha şenlikli olur.

⁶³ Irmak, III. Mustafa Ruznamesi, s. 48.

⁶⁴ Irmak, III. Mustafa Ruznamesi, s. 51.

⁶⁵ Irmak, III. Mustafa Ruznamesi, s. 52.

⁶⁶ Irmak, III. Mustafa Ruznamesi, s. 69-70.

⁶⁷ Irmak, III. Mustafa Ruznamesi, s. 121.

⁶⁸ Süleyman Göksu, Mehmed Hasib Rûznâmesi (H. 1182-1195/M. 1768-1781), (yüksek lisans tezi), Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul 1993, s. 50.

⁶⁹ BOA, C.SM, 84/4225, 2 Eylül 1751 (11 Şevval 1164).

⁷⁰ BOA, C.BLD, 142/7072, 29 Mart 1767 (28 Şevval 1180).

çivi gibi değişik malzemelerin kullanılmış olması, yapının kapsamlı bir onarımdan geçirildiğini göstermektedir⁷¹.

I (İstanbul: Türkiye Ekonomik ve Toplumsal Tarih Vakfı, 1993), s. 471-472.
- Eyice, Semavi, “Ayazma”, *Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, c. IV (İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayıncılık ve Matbaacılık, 1991), s. 229-230.
- Göksu, Süleyman, “Mehmed Hasib Rûznâmesi (H. 1182-1195/M. 1768-1781)”, (yüksek lisans tezi), Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, 1993.
- Göktürk, Hakkı, “İstanbul’daki Ayazmalar”, *İstanbul Ansiklopedisi*, c. III (İstanbul: Reşad Ekrem Koçu ve Mehmet Ali Akbay İstanbul Ansiklopedisi ve Neşriyat Kollektif Şirketi, 1958), s. 1537-1598.
- Gyllius, Petrus, *İstanbul Boğazı*, çev. Erendiz Özbayoğlu (İstanbul: Eren Yayıncılık, 2000).
- III. Selim’in Sirkâtibi Ahmed Efendi Tarafından Tutulan Rûznâme*, haz. V. Sema Arıkan, (Ankara: Türk Tarih Kurumu, 1993).
- Irmak, Yunus, “III. Mustafa Ruznamesi (H. 1171-1177/M. 1757-1763)”, (yüksek lisans tezi), Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1991.
- İnciciyan, G.V., *Boğaziçi Sayfiyeleri*, çev. Orhan Duru (İstanbul: Eren Yayıncılık, 2000).
- İnciciyan, P.G., *XVIII. Asırda İstanbul*, (İstanbul: İstanbul Matbaası, 1956).
- İstanbul Ahkâm Defterleri İstanbul Vakıf Tarihi*, haz.

- Rado, Şevket, “Bostancıbaşı Defterleri Hakkında”, *Hayat Tarih Mecmuası*, I/6 (1972), s. 3-32.
- Saî Çelebi, *Tezkîretü’l-Bünyân (Mimar Sinan’ın Kendi Ağzından Hayat ve Eserleri)*, haz. Sadık Erdem, 2. bs. (İstanbul: Binbirdirek Yayınları, 1988).
- Silâhdâr Fındıklılı Mehmed Ağa, “Nusretname (1106-1133/1695-1721), Tahlil ve Metin”, (Doktora Tezi), haz. Mehmet Topal, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, 2001.
- Sipahi, Tarık, *Ayazma Mahallesi Üsküdar*, (İstanbul: Heyamola Yayınları, 2010).
- Şem’dânî-zâde Fındıklılı Süleyman Efendi Târîhi: Mür’î’t-tevârih*, haz. Münir Aktepe, c.